Zedmann’¢ Snbalt, Hift. 11, 314. Vudibolj IV, 50

XLVIL e Bifdhof Sieqfried beffitiat vem Domeapitel ju Brandenburg veffen Gerechlfame
und Befiungen, am 28, Degember 1247, A2 16 /1

— Ego- Sifridus fecundus, dei gratia Brandenburgenfis ecclefie epifcopus.
Ordinatione divina venerabilis et deo digni predeceffores noftri: Wilmarus, Sifridus, Baldera-
mus, Alexius, Norbertus, Baldewinus, Brandenburgen{is epifcopi, fanctam congrega-
tionem regulariom canonicorum. fub regula beati Auguftini et infitutione reverendiffim domini Nor-
berti, Magdeburgenfis archiepifcopi, in urbe Brandenburch in ledem epilcopalem, quam
pie- memorie Otto imperator fundavit, ad fervitium dei adunatam tempore noftre mortalitatis per
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nos in via dei dirigendam nobis quali hereditaria fuccelfione reliqguerunt. Nos ilaque eorum devotione,
pro parvitate noftra domino annuente (ubfervientes prefate congregationi omnimodum. affectum nofirum
inclinavimus et ut interna  domino guiete vacent, exteriorem ab eis inquietudinem duximus amoven-
dam. Inde eft, quod eoram juflis precibus pie annuentes jora et confuetudines honeftas, nec non et
bona, que eis predeceffores nofiri ejusdem scclefie epifcopi feu ‘principes feculares feu quelibet hono-
ratorum ‘vel privatorum perfone jufto jam donationis tylulo sontulerunt vel adhue collature funt, nos
anctoritate del pwnipotentis' et beatorum apoftolorum Petri et Pauli, in quorum honore eadem ecclefia
conftructa eft, et domini Honorii pape et nofira, quam a deo habemus, confirmamus et prefentis
pagine munimine fabilimus, inprimis fiquidem decernentes, ut eadem eeclefia juxta primam (i inftitutionem
tangquam ecclefia cathedralis libera fit et perpetuis permaneat temporibus, nullaque len fecularis feu re-
gularis pecfona nichil omnino, quacunque occafione jurisdictionis fibi in° ipfa ecclefia nfurpare prefumat,
fed fient cadem ecclefia tantum antecefforibus noitkis, ita quogue nobis et fuccelforibus noftris fit fub-
jecta. Correctiones quoque difeipline regularis et morum reformationes eorundem canonicorum, que
vires [ui prepofiti exceffering, juxta antiquam et actenus obfervatam confuetudinem et Lateranenfis
ftatuta coneilii,. per nos et fucceffores noftros, nullo penitus interjecto. appellationis obftaculo, corrigan-
tur. Collaudamus ergo et confirmamus, ut dictus orde canonicorum regularinm, qui fecundum det
fimorem et beati- Augnftini ‘regulam in jam dieta. eeclefia dignofeitur infitutus, perpetuis ibidem fem-
poribus inviolabiliter oblervetur, Pollefliones porro et hona, que eadem ecelelia, auclore deo, poffidet,
confirmamus. eidem; in quibus hec propriis vocabulis duximos exprimenda: locuin ipfum, in quo pre-
fata cecleliw fita eft, in urbe videlicet Brandeburch #) eum omnibus fuis pertinentiis ®¥), et curam
animarum ipfus urbis, que eidem ratione fodis cathedralis a hone memorie Wilmaro, iplius ecclelie
epifcopo, eft collata et ab iplius fuccefloribus usque ad. noftra tempora eft confirmata; ecclefiam quo-
que heati Godehardi in forenli villa Par dwin cum dote fua, in qua primitus iidem canonici a pie me-
morie Wiggero, Brandeburgenfi epifcopo, fuerunt inftituti, a qua poftmodum. per fancte recor-
dationis Wilmarum, dicte ecclefie epifcopum, in urbem Brandebureh funt transpofiti, ipfam, in-
quam, ecelefiam faneti Godehardi cum tota parrochia ipfius ville et novo. ponte toto et medietale an-
tiqui pontis, eidem parrochie adjacentibus, nec non et tertiam partem decimarum ipfius ville, tam fro-
gum quam. animalium, et aliarum rerum, juxta quod parrochiales ecclefie per noftram dyocelin percipere
confueverunt; ecclefiam. etiam [lancte Marie in monte, qui Harlu ngeberch: dicitur, cum tertia. parte
decimarumn ex adjacentibus vineis, et ecclefiam fancti Nycolay in Lukkeberge cum dote fua et uno
manfo. et tertia parte decimarum ipfius ville ad. predictam parrochiam in Pardwin pertinentibus, et [i
que alie ecclefie infra eandem parrochiam fuerint in. pofterum edificate; fex qnoque arearum fundos in
ipfa villa Pardwin a fidelibus oblates; hofpitale etiam pauperum in jam dicla villa Pardwin juxta
' pontem de Gracowe [itum cum ortis et omnibus. fuis attinentiis, cultis et incultis;. tres quoque areas
cum ortis fuis et pomariis in. villa Cracowe; duas infuper lacunas, unam. in fuperiore parte urbis
Brandeburch et aliam juxta hofpitale fitas; centum. etiam manfos in: Zucha. fitos, quos bone me-
morie Otto, marchio fenior Brandeburgenfis pro animabus patris’ fui, mairis et uxoris fue
Judethe marchioniffe, eorum filiis Ottone et Heinrico confentientibus, de patrimonio fuo ob-
tulit fepe dicte ecclelie cum omnibus pertinentiis fuis,. cultis et. incultis, Blvefiribus et paluftribus, aquis